



NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL DERIVADA DE CUMPLIMIENTO

RCE CONTRATOS

CIUDAD DE EXPEDICIÓN NEIVA						SUCURSAL AGENCIA MANDATARIA - NEIVA						COD.SUC 61		NO.PÓLIZA 61-40-101022865		ANEXO 1	
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO			VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO			A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO			A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO						
30 07 2026			29 12 2025			00:00	31 07 2026			23:59	ANEXO CAUSA PRIMA						

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL FUNDACION SOCIAL PARA CONSTRUCCION DE PAZ - FUNSPA	IDENTIFICACIÓN NIT: 813.006.814-5
DIRECCIÓN: C R 1 A 15 11	CIUDAD: PITALITO, HUILA TELÉFONO: 8366362

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO: INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR REGIONAL HUILA	IDENTIFICACIÓN NIT: 899.999.239-2
DIRECCIÓN: CALLE 21 NRO 1 E-40	CIUDAD: NEIVA, HUILA TELÉFONO 8604700
BENEFICIARIO: 899999239 - INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR REGIONAL HUILA	

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN 15-05-2020 - 1329-P-06-00000-E-RCE-002A-D00I / 31-03-22 -1329-P-06-00000-E-RCE-001P-D00I, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

LA RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL DEL DEL CONTRATO 41006122025 REFERENTE A: PRESTAR LOS SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL EN EL MARCO DE LA ATENCION INTEGRAL A LA PRIMERA INFANCIA DE CONFORMIDAD CON LOS MANUALES TECNICOS, GUIAS OPERATIVAS PARA LA ATENCION A LA PRIMERA INFANCIA Y LOS LINEAMIENTOS ESTABLECIDOS POR EL ICBF, EN ARMONIA CON LA POLITICA DE ESTADO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA PRIMERA INFANCIA DE CERO A SIEMPRE - ZONA 1342 - (ACEVEDO).

ASEGURADOS: FUNDACION SOCIAL PARA CONSTRUCCION DE PAZ - FUNSPA / INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR REGIONAL HUILA
BENEFICIARIOS: INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR REGIONAL HUILA Y/O TERCEROS AFECTADOS

AMPAROS

RIESGO: PRESTACION DE SERVICIOS

AMPAROS	DEDUCIBLE	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEG ACTUAL	SUMA ASEG ANTERIOR
PREDIOS LABORES Y OPERACIONES	10.00 % DEL VALOR DE LA PERDIDA - Mínimo: 1.00 SMMLV	29/12/2025	31/07/2026	\$350,181,000.00	\$284,700,000.00

ACLARACIONES

POR MEDIO DEL PRESENTE ANEXO Y EN VIRUD DE ACTA MODIFICATORIA No. 2 SE ACTUALIZAN LAS VIGENCIAS Y VALORES ASEGURADOS DEL CONTRATO.

VALOR PRIMA NETA	GASTOS EXPEDICIÓN	IVA	TOTAL A PAGAR	VALOR ASEGURADO TOTAL	PLAN DE PAGO
\$ *****5,000.00	\$ *****0.00	\$ *****950.00	\$ *****5,950.00	\$ *****350,181,000.00	CONTADO
INTERMEDIARIO			DISTRIBUCION COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART.	NOMBRE COMPAÑIA	% PART.	VALOR ASEGURADO
WILTON FALLA TRUJILLO	174102	100.00			

LA MORA EN EL PAGO DE LA PRIMA O DE LOS CERTIFICADOS O ANEXOS QUE SE EXPIDAN CON FUNDAMENTO EN ELLA, PRODUCIRA LA TERMINACION AUTOMATICA DEL CONTRATO Y DARA DERECHO A SEGUROS DEL ESTADO S.A. PARA EXIGIR EL PAGO DE LA PRIMA DEVENGADA Y DE LOS GASTOS CAUSADOS CON OCASION DE LA EXPEDICION DEL CONTRATO.

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 5 NO. 13 - 56 OFICINA 501 EDIFICIO CENTRO DE NEGOCIOS LEÓN AGUILERA - TELEFONO: (608) 8501940 - NEIVA

61-40-101022865

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas



FIRMA TOMADOR



**SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.**

NIT. 860.009.578-6

**POLIZA DE SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL DERIVADA DE
CUMPLIMIENTO
RCE CONTRATOS**

CIUDAD DE EXPEDICIÓN NEIVA			SUCURSAL AGENCIA MANDATARIA - NEIVA			COD.SUC 61		NO.PÓLIZA 61-40-101022865		ANEXO 1	
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO 30 07 2026			VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO 29 12 2025			A LAS HORAS 00:00		VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO 31 07 2026		A LAS HORAS 23:59	
										TIPO MOVIMIENTO ANEXO CAUSA PRIMA	

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL FUNDACION SOCIAL PARA CONSTRUCCION DE PAZ - FUNSPAZ								IDENTIFICACIÓN NIT: 813.006.814-5			
DIRECCIÓN: C R 1 A 15 11						CIUDAD: PITALITO, HUILA				TELÉFONO: 8366362	

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO: INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR REGIONAL HUILA										IDENTIFICACIÓN NIT: 899.999.239-2	
DIRECCIÓN: CALLE 21 NRO 1 E-40						CIUDAD: NEIVA, HUILA				TELÉFONO: 8604700	
BENEFICIARIO: 899999239 - INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR REGIONAL HUILA											

TEXTO ACLARATORIO

LA MORA EN EL PAGO DE LA PRIMA O DE LOS CERTIFICADOS O ANEXOS QUE SE EXPIDAN CON FUNDAMENTO EN ELLA, PRODUCIRA LA TERMINACION AUTOMATICA DEL CONTRATO Y DARA DERECHO A SEGUROS DEL ESTADO S.A. PARA EXIGIR EL PAGO DE LA PRIMA DEVENGADA Y DE LOS GASTOS CAUSADOS CON OCASION DE LA EXPEDICION DEL CONTRATO. QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARÁN SU COLABORACIÓN

~~PREFIERE~~ **PREFIERE** ~~COMO~~ **COMO** ~~NOTA~~ **NOTA** ~~QUE~~ **QUE** ~~LA~~ **LA** ~~DIRECCIÓN~~ **DIRECCIÓN** ~~DE~~ **DE** ~~SEGUROS~~ **SEGUROS ~~DEL~~ **DEL** ~~ESTADO~~ **ESTADO** ~~S.A.~~ **S.A.** ~~ES~~ **ES** ~~CARRERA~~ **CARRERA** ~~5~~ **5** ~~NO.~~ **NO.** ~~13~~ **13** ~~-~~ **-** ~~56~~ **56** ~~OFICINA~~ **OFICINA** ~~501~~ **501** ~~EDIFICIO~~ **EDIFICIO** ~~CENTRO~~ **CENTRO** ~~DE~~ **DE** ~~NEGOCIOS~~ **NEGOCIOS** ~~LEÓN~~ **LEÓN** ~~AGUILERA~~ **AGUILERA** ~~-~~ **-****

61-40-101022865

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas

FIRMA TOMADOR

JAIROSANCHEZ

2



Pago en Línea

Empresa:

FUNDACION SOCIAL PARA LA CONST

Tipo Identificación:

Nit persona jurídica

No. Identificación:

813006814

Generado por:

JESUS MAJE GAVIRIA

A continuación el detalle de: Pagos Virtuales PSE - Pagar

Nro. Autorización

52524770

Empresa:

SEGUROS DEL ESTADO S.A. - Internet

Factura

1760146570

Referencia de Pago 1

0

Valor a Pagar

\$5,950.00

Fecha Transacción

2026/07/30

Estado

Exitosa

Tipo Producto

Cuenta Corriente

Nombre Producto Origen

CTE1719

Nro. Producto

*****1719

Expedido en	Sucursal	Código Sucursal	Fecha de Pago	Clave	Intermediario	
BOGOTA, D.C.	OFICINA PRINCIPAL	1	30/07/2026	174102	WILTTON FALLA TRUJILLO	
Tomador:		FUNDACION SOCIAL PARA CONSTRUCCION DE PAZ FUNSPAZ			NIT/CC 813006814	
Suma de:		CINCO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE.*****				
Pagador:		FUNDACION SOCIAL PARA LA CONTR			NIT/CC 813006814	
Por concepto de:		APLICACION PORTAL DE RECAUDOS #1760146570				
Suc-Ramo-Póliza-Endoso-Cuota		Prima	Gasto	IVA	Runt	Valor
61-AGENCIA MANDATARIA - NEIVA-40-RCE CONTRATOS-101022865-1-1		\$5.000,00	\$0,00	\$950,00	\$0,00	\$5.950,00
Otros conceptos de pago						Valor
CUENTA PUENTE INTERSUCURSALES						\$5.950,00
Forma de pago						
Ahorro:		\$0,00				
				Corriente:	\$0,00	
				Tarjeta:	\$0,00	
				Otro:	\$0,00	
Transacción: 18322281				Total:	\$5.950,00	
				Cajero:	PAGUESTADO	



NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL DERIVADA DE CUMPLIMIENTO

RCE CONTRATOS

CIUDAD DE EXPEDICIÓN NEIVA			SUCURSAL AGENCIA MANDATARIA - NEIVA			COD.SUC 61	NO.PÓLIZA 61-40-101022865	ANEXO 2
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO	VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO		A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO		A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO	
30 07 2026	29 12 2025		00:00	30 09 2026		23:59	ANEXO DE PRORROGA	

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL FUNDACION SOCIAL PARA CONSTRUCCION DE PAZ - FUNSPA	IDENTIFICACIÓN NIT: 813.006.814-5
DIRECCIÓN: C R 1 A 15 11	CIUDAD: PITALITO, HUILA TELÉFONO: 8366362

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO: INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR REGIONAL HUILA	IDENTIFICACIÓN NIT: 899.999.239-2
DIRECCIÓN: CALLE 21 NRO 1 E-40	CIUDAD: NEIVA, HUILA TELÉFONO 8604700
BENEFICIARIO: 899999239 - INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR REGIONAL HUILA	

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN 15-05-2020 - 1329-P-06-00000-E-RCE-002A-D00I / 31-03-22 -1329-P-06-00000-E-RCE-001P-D00I, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

LA RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL DEL DEL CONTRATO 41006122025 REFERENTE A: PRESTAR LOS SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL EN EL MARCO DE LA ATENCION INTEGRAL A LA PRIMERA INFANCIA DE CONFORMIDAD CON LOS MANUALES TECNICOS, GUIAS OPERATIVAS PARA LA ATENCION A LA PRIMERA INFANCIA Y LOS LINEAMIENTOS ESTABLECIDOS POR EL ICBF, EN ARMONIA CON LA POLITICA DE ESTADO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA PRIMERA INFANCIA DE CERO A SIEMPRE - ZONA 1342 - (ACEVEDO).

ASEGURADOS: FUNDACION SOCIAL PARA CONSTRUCCION DE PAZ - FUNSPA / INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR REGIONAL HUILA
BENEFICIARIOS: INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR REGIONAL HUILA Y/O TERCEROS AFECTADOS

AMPAROS

RIESGO: PRESTACION DE SERVICIOS

AMPAROS	DEDUCIBLE	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEG ACTUAL	SUMA ASEG ANTERIOR
PREDIOS LABORES Y OPERACIONES	10.00 % DEL VALOR DE LA PERDIDA - Mínimo: 1.00 SMMLV	29/12/2025	30/09/2026	\$350,181,000.00	\$350,181,000.00

ACLARACIONES

POR MEDIO DEL PRESENTE ANEXO Y EN VIRUD DE ACTA MODIFICATORIA No. 2 SE ACTUALIZAN LAS VIGENCIAS Y VALORES ASEGURADOS DEL CONTRATO.

VALOR PRIMA NETA	GASTOS EXPEDICIÓN	IVA	TOTAL A PAGAR	VALOR ASEGURADO TOTAL	PLAN DE PAGO
\$ ****117,046.00	\$ *****3,000.00	\$ *****22,808.00	\$ *****142,855.00	\$ *****350,181,000.00	CONTADO
INTERMEDIARIO			DISTRIBUCION COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART.	NOMBRE COMPAÑIA	% PART.	VALOR ASEGURADO
WILTON FALLA TRUJILLO	174102	100.00			

LA MORA EN EL PAGO DE LA PRIMA O DE LOS CERTIFICADOS O ANEXOS QUE SE EXPIDAN CON FUNDAMENTO EN ELLA, PRODUCIRA LA TERMINACION AUTOMATICA DEL CONTRATO Y DARA DERECHO A SEGUROS DEL ESTADO S.A. PARA EXIGIR EL PAGO DE LA PRIMA DEVENGADA Y DE LOS GASTOS CAUSADOS CON OCASION DE LA EXPEDICION DEL CONTRATO.

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 5 NO. 13 - 56 OFICINA 501 EDIFICIO CENTRO DE NEGOCIOS LEÓN AGUILERA - TELEFONO: (608) 8501940 - NEIVA

61-40-101022865

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas



FIRMA TOMADOR



**SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.**

NIT. 860.009.578-6

**POLIZA DE SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL DERIVADA DE
CUMPLIMIENTO
RCE CONTRATOS**

CIUDAD DE EXPEDICIÓN NEIVA			SUCURSAL AGENCIA MANDATARIA - NEIVA			COD.SUC 61		NO.PÓLIZA 61-40-101022865		ANEXO 2	
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO 30 07 2026			VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO 29 12 2025			A LAS HORAS 00:00		VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO 30 09 2026		A LAS HORAS 23:59	
								TIPO MOVIMIENTO ANEXO DE PRORROGA			

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL FUNDACION SOCIAL PARA CONSTRUCCION DE PAZ - FUNSPAZ								IDENTIFICACIÓN NIT: 813.006.814-5			
DIRECCIÓN: C R 1 A 15 11						CIUDAD: PITALITO, HUILA				TELÉFONO: 8366362	

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO: INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR REGIONAL HUILA										IDENTIFICACIÓN NIT: 899.999.239-2	
DIRECCIÓN: CALLE 21 NRO 1 E-40						CIUDAD: NEIVA, HUILA				TELÉFONO: 8604700	
BENEFICIARIO: 899999239 - INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR REGIONAL HUILA											

TEXTO ACLARATORIO

LA MORA EN EL PAGO DE LA PRIMA O DE LOS CERTIFICADOS O ANEXOS QUE SE EXPIDAN CON FUNDAMENTO EN ELLA, PRODUCIRA LA TERMINACION AUTOMATICA DEL CONTRATO Y DARA DERECHO A SEGUROS DEL ESTADO S.A. PARA EXIGIR EL PAGO DE LA PRIMA DEVENGADA Y DE LOS GASTOS CAUSADOS CON OCASION DE LA EXPEDICION DEL CONTRATO. QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARÁN SU COLABORACIÓN

~~PREFIERE~~ **PREFIERE** ~~COMO~~ **COMO** ~~NOTIFICACIONES~~ **NOTIFICACIONES** LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 5 NO. 13 - 56 OFICINA 501 EDIFICIO CENTRO DE NEGOCIOS LEÓN AGUILERA -

61-40-101022865

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas

FIRMA TOMADOR

JAIROSANCHEZ



Pago en Línea

Empresa:

Tipo Identificación:

Generado por:

FUNDACION SOCIAL PARA LA CONST

Nit persona jurídica

JESUS MAJE GAVIRIA

No. Identificación: 813006814

A continuación el detalle de: Pagos Virtuales PSE - Pagar

Nro. Autorización

Empresa:

Factura

Referencia de Pago 1

Valor a Pagar

Fecha Transacción

Estado

Tipo Producto

Nombre Producto Origen

Nro. Producto

52528386

SEGUROS DEL ESTADO S.A. - Internet

1760147751

0

\$142,855.00

2026/07/30

Exitosa

Cuenta Corriente

CTE1719

*****1719

Expedido en	Sucursal	Código Sucursal	Fecha de Pago	Clave	Intermediario
BOGOTA, D.C.	OFICINA PRINCIPAL	1	30/07/2026	174102	WILTTON FALLA TRUJILLO
Tomador:	FUNDACION SOCIAL PARA CONSTRUCCION DE PAZ FUNSPAZ				NIT/CC 813006814
Suma de:	CIENTO CUARENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS M/CTE.*****				
Pagador:	FUNDACION SOCIAL PARA LA CONTR				NIT/CC 813006814
Por concepto de:	APLICACION PORTAL DE RECAUDOS #1760147751				
Suc-Ramo-Póliza-Endoso-Cuota	Prima	Gasto	IVA	Runt	Valor
61-AGENCIA MANDATARIA - NEIVA-40-RCE CONTRATOS-101022865-2-1	\$117.046,60	\$3.000,00	\$22.808,85	\$0,00	\$142.855,45
Otros conceptos de pago					Valor
CUENTA PUENTE INTERSUCURSALES					\$142.855,00
APROVECHAMIENTOS					\$-0,45
Forma de pago					
Ahorro:	\$0,00			Corriente:	\$0,00
				Tarjeta:	\$0,00
				Otro:	\$0,00
Transacción: 18322298				Total:	\$142.855,00
				Cajero:	PAGUESTADO



NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

CIUDAD DE EXPEDICIÓN NEIVA						SUCURSAL AGENCIA MANDATARIA - NEIVA						COD.SUC 61		NO.PÓLIZA 61-44-101062979		ANEXO 2	
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO			VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO			A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO			A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO						
30 07 2026			29 12 2025			00:00	31 07 2029			23:59	ANEXO CAUSA PRIMA						

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL FUNDACION SOCIAL PARA CONSTRUCCION DE PAZ - FUNSPAZ								IDENTIFICACIÓN NIT: 813.006.814-5			
DIRECCIÓN: C R 1 A 15 11						CIUDAD: PITALITO, HUILA			TELÉFONO: 8366362		

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO: INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR REGIONAL HUILA								IDENTIFICACIÓN NIT: 899.999.239-2			
DIRECCIÓN: CALLE 21 NRO 1 E-40						CIUDAD: NEIVA, HUILA			TELÉFONO 8604700		

ADICIONAL:

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN ECU0108, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO 41006122025 REFERENTE A: PRESTAR LOS SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL EN EL MARCO DE LA ATENCION INTEGRAL A LA PRIMERA INFANCIA DE CONFORMIDAD CON LOS MANUALES TECNICOS, GUIAS OPERATIVAS PARA LA ATENCION A LA PRIMERA INFANCIA Y LOS LINEAMIENTOS ESTABLECIDOS POR EL ICBF, EN ARMONIA CON LA POLITICA DE ESTADO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA PRIMERA INFANCIA DE CERO A SIEMPRE - ZONA 1342 - (ACEVEDO).

AMPAROS

RIESGO: PRESTACION DE SERVICIOS

AMPAROS	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEG/ACTUAL	SUMA ASEG/ANTERIOR
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO	29/12/2025	31/01/2027	\$615,951,350.40	\$471,547,670.40
CALIDAD DEL SERVICIO	29/12/2025	31/01/2027	\$615,951,350.40	\$471,547,670.40
PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES LEGALES E INDEMNIZACIONES LABORALES	29/12/2025	31/07/2029	\$615,951,350.40	\$471,547,670.40

ACLARACIONES

POR MEDIO DEL PRESENTE ANEXO Y EN VIRUD DE ACTA MODIFICATORIA No. 2 SE ACTUALIZAN LAS VIGENCIAS Y VALORES ASEGURADOS DEL CONTRATO.

VALOR PRIMA NETA	GASTOS EXPEDICIÓN	IVA	TOTAL A PAGAR	VALOR ASEGURADO TOTAL	PLAN DE PAGO
\$ ***1,450,960.00	\$ *****8,000.00	\$ ****277,202.00	\$ *****1,736,162.00	\$ ****1,847,854,051.20	CONTADO
INTERMEDIARIO			DISTRIBUCION COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART.	NOMBRE COMPAÑIA	% PART.	VALOR ASEGURADO
WILTON FALLA TRUJILLO	174102	100.00			

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 5 NO. 13 - 56 OFICINA 501 EDIFICIO CENTRO DE NEGOCIOS LEÓN AGUILERA - TELEFONO: (608) 8501940 - NEIVA

61-44-101062979

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas



FIRMA TOMADOR



**SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.**

NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

CIUDAD DE EXPEDICIÓN NEIVA						SUCURSAL AGENCIA MANDATARIA - NEIVA						COD.SUC 61		NO.PÓLIZA 61-44-101062979		ANEXO 2	
FECHA EXPEDICIÓN			VIGENCIA DESDE						A LAS HORAS		VIGENCIA HASTA			A LAS HORAS		TIPO MOVIMIENTO	
DÍA	MES	AÑO	DÍA	MES	AÑO		DÍA	MES	AÑO								
30	07	2026	29	12	2025		00:00	31	07	2029		23:59	ANEXO CAUSA PRIMA				

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL FUNDACION SOCIAL PARA CONSTRUCCION DE PAZ - FUNSPAZ								IDENTIFICACIÓN NIT: 813.006.814-5			
DIRECCIÓN: C R 1 A 15 11						CIUDAD: PITALITO, HUILA				TELÉFONO: 8366362	

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO: INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR REGIONAL HUILA								IDENTIFICACIÓN NIT: 899.999.239-2			
DIRECCIÓN: CALLE 21 NRO 1 E-40						CIUDAD: NEIVA, HUILA				TELÉFONO: 8604700	

ADICIONAL:

TEXTO ACLARATORIO

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARÁN SU COLABORACIÓN

~~PRESENTE~~ **PRESENTE** ~~COMO~~ **COMO** ~~NOTA~~ **NOTA** ~~RECOMENDACIONES~~ **RECOMENDACIONES** LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 5 NO. 13 - 56 OFICINA 501 EDIFICIO CENTRO DE NEGOCIOS LEÓN AGUILERA -

61-44-101062979

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas

FIRMA TOMADOR

JAIR OSANCHEZ



**SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.**

NIT. 860.009.578-6

CONSTANCIA DE NO REVOCATORIA NI CANCELACION POR FALTA DE PAGO DE LA PRIMA

Hacemos constar, que la póliza N° 101062979, anexo 2, no expirara por falta de pago de la prima, ni por revocatoria unilateral del tomador de la póliza o de la aseguradora.

Lo anterior de conformidad con lo establecido en el decreto 1082 de 2015 el cual regula las garantías ante entidades estatales

Dado en NEIVA a los 30 días del mes de JULIO de 2026

61-44-101062979

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas



Pago en Línea

Empresa:

FUNDACION SOCIAL PARA LA CONST

Tipo Identificación:

Nit persona jurídica

No. Identificación:

813006814

Generado por:

JESUS MAJE GAVIRIA

A continuación el detalle de: Pagos Virtuales PSE - Pagar

Nro. Autorización

52528533

Empresa:

SEGUROS DEL ESTADO S.A. - Internet

Factura

1760142410

Referencia de Pago 1

0

Valor a Pagar

\$1,736,162.00

Fecha Transacción

2026/07/30

Estado

Exitosa

Tipo Producto

Cuenta Corriente

Nombre Producto Origen

CTE1719

Nro. Producto

*****1719

Expedido en	Sucursal	Código Sucursal	Fecha de Pago	Clave	Intermediario
BOGOTA, D.C.	OFICINA PRINCIPAL	1	30/07/2026	174102	WILTTON FALLA TRUJILLO
Tomador:	FUNDACION SOCIAL PARA CONSTRUCCION DE PAZ FUNSPAZ				NIT/CC 813006814
Suma de:	UN MILLON SETECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL CIENTO SESENTA Y DOS PESOS M/CTE.*****				
Pagador:	FUNDACION SOCIAL PARA LA CONTR				NIT/CC 813006814
Por concepto de:	APLICACION PORTAL DE RECAUDOS #1760142410				
Suc-Ramo-Póliza-Endoso-Cuota	Prima	Gasto	IVA	Runt	Valor
61-AGENCIA MANDATARIA - NEIVA-44-CU. ENTIDAD.EST.-101062979-2-1	\$1.450.960,27	\$8.000,00	\$277.202,45	\$0,00	\$1.736.162,72
Otros conceptos de pago					Valor
CUENTA PUENTE INTERSUCURSALES					\$1.736.162,00
APROVECHAMIENTOS					\$-0,72
Forma de pago					
Ahorro:	\$0,00			Corriente:	\$0,00
				Tarjeta:	\$0,00
				Otro:	\$0,00
Transacción:	18322216			Total:	\$1.736.162,00
				Cajero:	PAGUESTADO



NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

CIUDAD DE EXPEDICIÓN NEIVA						SUCURSAL AGENCIA MANDATARIA - NEIVA						COD.SUC 61		NO.PÓLIZA 61-44-101062979		ANEXO 3	
FECHA EXPEDICIÓN			VIGENCIA DESDE			A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA			A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO						
DÍA MES AÑO			DÍA MES AÑO				DÍA MES AÑO										
30 07 2026			29 12 2025			00:00	30 09 2029			23:59	ANEXO DE PRORROGA						

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL FUNDACION SOCIAL PARA CONSTRUCCION DE PAZ - FUNSPAZ	IDENTIFICACIÓN NIT: 813.006.814-5
DIRECCIÓN: C R 1 A 15 11	CIUDAD: PITALITO, HUILA TELÉFONO: 8366362

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO: INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR REGIONAL HUILA	IDENTIFICACIÓN NIT: 899.999.239-2
DIRECCIÓN: CALLE 21 NRO 1 E-40	CIUDAD: NEIVA, HUILA TELÉFONO 8604700

ADICIONAL:

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN ECU0108, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO 41006122025 REFERENTE A: PRESTAR LOS SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL EN EL MARCO DE LA ATENCION INTEGRAL A LA PRIMERA INFANCIA DE CONFORMIDAD CON LOS MANUALES TECNICOS, GUIAS OPERATIVAS PARA LA ATENCION A LA PRIMERA INFANCIA Y LOS LINEAMIENTOS ESTABLECIDOS POR EL ICBF, EN ARMONIA CON LA POLITICA DE ESTADO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA PRIMERA INFANCIA DE CERO A SIEMPRE - ZONA 1342 - (ACEVEDO).

AMPAROS

RIESGO: PRESTACION DE SERVICIOS

AMPAROS	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEG/ACTUAL	SUMA ASEG/ANTERIOR
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO	29/12/2025	31/03/2027	\$615,951,350.40	\$615,951,350.40
CALIDAD DEL SERVICIO	29/12/2025	31/03/2027	\$615,951,350.40	\$615,951,350.40
PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES LEGALES E INDEMNIZACIONES LABORALES	29/12/2025	30/09/2029	\$615,951,350.40	\$615,951,350.40

ACLARACIONES

POR MEDIO DEL PRESENTE ANEXO Y EN VIRUD DE ACTA MODIFICATORIA No. 2 SE ACTUALIZAN LAS VIGENCIAS Y VALORES ASEGURADOS DEL CONTRATO.

VALOR PRIMA NETA	GASTOS EXPEDICIÓN	IVA	TOTAL A PAGAR	VALOR ASEGURADO TOTAL	PLAN DE PAGO
\$ ****755,170.00	\$ *****8,000.00	\$ ****145,002.00	\$ *****908,172.00	\$ ****1,847,854,051.20	CONTADO
INTERMEDIARIO			DISTRIBUCION COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART.	NOMBRE COMPAÑIA	% PART.	VALOR ASEGURADO
WILTON FALLA TRUJILLO	174102	100.00			

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 5 NO. 13 - 56 OFICINA 501 EDIFICIO CENTRO DE NEGOCIOS LEÓN AGUILERA - TELEFONO: (608) 8501940 - NEIVA

61-44-101062979

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas



FIRMA TOMADOR



**SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.**

NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

CIUDAD DE EXPEDICIÓN NEIVA			SUCURSAL AGENCIA MANDATARIA - NEIVA			COD.SUC 61		NO.PÓLIZA 61-44-101062979		ANEXO 3	
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO 30 07 2026			VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO 29 12 2025			A LAS HORAS 00:00		VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO 30 09 2029		A LAS HORAS 23:59	
								TIPO MOVIMIENTO ANEXO DE PRORROGA			

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL FUNDACION SOCIAL PARA CONSTRUCCION DE PAZ - FUNSPAZ								IDENTIFICACIÓN NIT: 813.006.814-5			
DIRECCIÓN: C R 1 A 15 11						CIUDAD: PITALITO, HUILA				TELÉFONO: 8366362	

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO: INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR REGIONAL HUILA								IDENTIFICACIÓN NIT: 899.999.239-2			
DIRECCIÓN: CALLE 21 NRO 1 E-40						CIUDAD: NEIVA, HUILA				TELÉFONO: 8604700	

ADICIONAL:

TEXTO ACLARATORIO

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE ÚNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARÁN SU COLABORACIÓN

~~PRESENCIA DE NOTIFICACIONES~~ LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 5 NO. 13 - 56 OFICINA 501 EDIFICIO CENTRO DE NEGOCIOS LEÓN AGUILERA -

61-44-101062979

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas

FIRMA TOMADOR

JAIR OSANCHEZ



**SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.**

NIT. 860.009.578-6

CONSTANCIA DE NO REVOCATORIA NI CANCELACION POR FALTA DE PAGO DE LA PRIMA

Hacemos constar, que la póliza N° 101062979, anexo 3, no expirara por falta de pago de la prima, ni por revocatoria unilateral del tomador de la póliza o de la aseguradora.

Lo anterior de conformidad con lo establecido en el decreto 1082 de 2015 el cual regula las garantías ante entidades estatales

Dado en NEIVA a los 30 días del mes de JULIO de 2026

61-44-101062979

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas



Pago en Línea

Empresa:	FUNDACION SOCIAL PARA LA CONST	
Tipo Identificación:	Nit persona jurídica	No. Identificación: 813006814
Generado por:	JESUS MAJE GAVIRIA	

A continuación el detalle de: Pagos Virtuales PSE - Pagar

Nro. Autorización	52522441
Empresa:	SEGUROS DEL ESTADO S.A. - Internet
Factura	1760145208
Referencia de Pago 1	0
Valor a Pagar	\$908,172.00
Fecha Transacción	2026/07/30
Estado	Exitosa
Tipo Producto	Cuenta Corriente
Nombre Producto Origen	CTE1719
Nro. Producto	*****1719

Expedido en	Sucursal	Código Sucursal	Fecha de Pago	Clave	Intermediario
BOGOTA, D.C.	OFICINA PRINCIPAL	1	30/07/2026	174102	WILTTON FALLA TRUJILLO
Tomador:	FUNDACION SOCIAL PARA CONSTRUCCION DE PAZ FUNSPAZ				NIT/CC 813006814
Suma de:	NOVECIENTOS OCHO MIL CIENTO SETENTA Y DOS PESOS M/CTE.*****				
Pagador:	FUNDACION SOCIAL PARA LA CONTR				NIT/CC 813006814
Por concepto de:	APLICACION PORTAL DE RECAUDOS #1760145208				
Suc-Ramo-Póliza-Endoso-Cuota	Prima	Gasto	IVA	Runt	Valor
61-AGENCIA MANDATARIA - NEIVA-44-CU. ENTIDAD.EST.- 101062979-3-1	\$755.170,21	\$8.000,00	\$145.002,34	\$0,00	\$908.172,55
Otros conceptos de pago					Valor
CUENTA PUENTE INTERSUCURSALES					\$908.172,00
APROVECHAMIENTOS					\$-0,55
Forma de pago					
Ahorro:	\$0,00			Corriente:	\$0,00
				Tarjeta:	\$0,00
				Otro:	\$0,00
Transacción: 18322264				Total:	\$908.172,00
				Cajero:	PAGUESTADO